PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2020 г. №109
О внесении изменений в постановление Администрации

Городновского сельсовета  от 09.11.2015 года  № 83

«Защита населения и территории от чрезвычайных    ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области»
    В соответствии с решением Собрания депутатов Городновского сельсовета  Железногорского района  Курской области от 21.12.2020г. №133 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Городновского сельсовета  Железногорского района от 19.12.2019г. № 98  «О бюджете  муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района  Курской области на  2020  год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Администрация Городновского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района  от  09.11.2015 года  № 83 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области»:
           1) в паспорте муниципальной программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2015-2023 годы из местного бюджета ожидается в сумме – 365,422 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

- в 2015 году – 80   тыс. руб.;

- в 2016 году  - 19,4  тыс. руб.;

- в 2017 году  - 20,57 тыс. руб.;

- в 2018 году  - 13,232 тыс. руб.;

- в 2019 году  - 33,441  тыс. руб.;

- в 2020 году  - 49,779   тыс. руб;
- в 2021 году  - 50   тыс. руб;
- в 2022 году  - 50   тыс. руб;
 -в 2023 году  - 50   тыс. руб.»
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из местного бюджета ожидается в сумме – 365,422 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

- в 2015 году – 80   тыс. руб.;

- в 2016 году  - 19,4  тыс. руб.;

- в 2017 году  - 20,57 тыс. руб.;

- в 2018 году  - 13,232  тыс. руб.;

- в 2019 году  - 33,441  тыс. руб.;

- в 2020 году  - 50   тыс. руб;

- в 2020 году  - 49,779   тыс. руб;

- в 2021 году  - 50   тыс. руб;

- в 2022 году  - 50   тыс. руб;

 -в 2023 году  - 50   тыс. руб.»

  2) Дополнить четвертый абзац раздела 5. Перечень основных мероприятий подпрограммы следующим текстом:
«оказание поддержки общественному учреждению «Добровольная пожарная дружина» Городновского сельсовета, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране;

содержание пожарных гидрантов, обеспечение исправного состояния и готовности к забору воды в любое время года;

приобретение пожарно-технического имущества, выполнение работ по уходу за противопожарными полосами (опашка) в населенных пунктах муниципального образования;

обеспечение связи и оповещения населения о пожаре;

установка и содержание автономных дымовых извещателей в местах проживания многодетных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, одиноких престарелых граждан и маломобильных инвалидов;

дополнительные мероприятия в условиях особого противопожарного режима».
         3) В разделе 8 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац 1 изложить в новой редакции:
      «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет 365,422 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

- в 2015 году – 80   тыс. руб.;

- в 2016 году  - 19,4  тыс. руб.;

- в 2017 году  - 20,57 тыс. руб.;

- в 2018 году  - 13,232   тыс. руб.;

- в 2019 году  - 33,441   тыс. руб.;

- в 2020 году  - 49,779   тыс. руб;

- в 2021 году  - 50   тыс. руб;
- в 2022 году  - 50   тыс. руб;
- в 2023 году  - 50   тыс. руб.»

    3) В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из местного бюджета ожидается в сумме – 365,422 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

- в 2015 году – 80   тыс. руб.;

- в 2016 году  - 19,4  тыс. руб.;

- в 2017 году  - 20,57 тыс. руб.;

- в 2018 году  - 13,232   тыс. руб.;

- в 2019 году  - 33,441   тыс. руб.;

- в 2020 году  - 49,779 тыс. руб;

- в 2021 году  - 50   тыс. руб;

- в 2022 году  - 50   тыс. руб;

- в 2023 году  - 50   тыс. руб.».

          4) В разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац 1 изложить в новой редакции:

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2015-2023 годах составляет 365,422 тыс. руб, в том числе по годам реализации программы:
 - в 2015 году – 80   тыс. руб.;

- в 2016 году  - 19,4  тыс. руб.;

- в 2017 году  - 20,57 тыс. руб.;

- в 2018 году  - 13,232   тыс. руб.;

- в 2019 году  - 33,441   тыс. руб.;

- в 2020 году  - 49,779   тыс. руб;

- в 2021 году  - 50   тыс. руб;
- в 2022 году  - 50   тыс. руб;

- в 2023 году  - 50   тыс. руб.».

       5) Приложения № 1,2,3,4  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета  Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Городновского сельсовета

Железногорского района

  А.Н.Троянов
                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Защита                                                                                                                                                                населения и территории от чрезвычайных                                                                                                                                                                ситуаций, обеспечение пожарной безопасности                                                                                                                                                                и безопасности людей на водных объектах  в                                                                                                                                                                Городновском сельсовете Железногорского                                                                                                                                                                  района Курской области»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области  на 2015 – 2023 годы» и ее подпрограмм и их значениях

	№

п/п
	Наименование
 показателя

	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области  на 2015 – 2020 годы»

	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	1.
	Количество обученных специалистов по единой муниципальной системе предупреждения и ликвидации пожаров
	человек
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2.
	Увеличение оснащенности первичными средствами пожаротушения
	%
	103
	103
	103
	103
	103
	103
	103
	103
	103

	3.
	 Недопущение гибели  людей  при пожарах
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Охват населения, опо​вещаемого муниципальной системой опове​щения
	%
	70
	75
	80
	85
	90
	      100
	100
	100
	100

	5.
	Увеличение количество проведённых профилактических  мероприятий в области пожарной безопасности
	%
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105

                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Защита                                                                                                                                                                населения и территории от чрезвычайных                                                                                                                                                                ситуаций, обеспечение пожарной безопасности                                                                                                                                                                и безопасности людей на водных объектах  в                                                                                                                                                                Городновском сельсовете Железногорского                                                                                                                                                                  района Курской области»

Перечень основных мероприятий

 подпрограммы муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области»

	№ п/п
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия
не реализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	1
	Основное мероприятие 1.1

«Создание эффективной системы пожарной безопасности  и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельсовета»

.
	Администрация Городновского сельсовета Железногорского района
	2015
	2023
	Повышение эффективности системы пожарной безопасности  населения
	Травматизм и гибель людей при пожарах
	Уменьшение количества пожаров

	Увеличение количество проведённых профилактических  мероприятий в области пожарной безопасности

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Защита                                                                                                                                                                населения и территории от чрезвычайных                                                                                                                                                                ситуаций, обеспечение пожарной безопасности                                                                                                                                                                и безопасности людей на водных объектах  в                                                                                                                                                                Городновском сельсовете Железногорского                                                                                                                                                                  района Курской области»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Городновском сельсовете Железногорского

района Курской области» за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

Статус
	Наименование программы, подпрограммы,
 основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	13
	14

	Муниципальная программа
	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области  на 2015 – 2020 годы»
	Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	1300000

1300000000
	х
	80
	19,4
	20,57
	13,232
	33,441
	49,779
	50
	50
	50

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	1310000

13 1 00 00000

	х
	80
	19,4
	20,57
	13,232
	33,441
	49,779
	50
	50
	50

	Основное мероприятие 1.1
	«Создание эффективной системы пожарной безопасности  и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельсовета»

	Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	1311478

13 1 01  00000

	х
	80
	19,4
	20,57
	13,232
	33,441
	49,779
	50
	50
	50

	Направление прораммы
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

	001
	0310
	1311478

13 1 01 С1415 (16-20гг.)

	200
	80
	19,4
	20,57
	13,232
	33,441
	49,779
	50
	50
	50

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Защита                                                                                                                                                                населения и территории от чрезвычайных                                                                                                                                                                ситуаций, обеспечение пожарной безопасности                                                                                                                                                                и безопасности людей на водных объектах  в                                                                                                                                                                Городновском сельсовете Железногорского                                                                                                                                                                  района Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области» (тыс.руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс.руб.), год

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа
	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области »
	Всего
	80
	19,4
	20,57
	13,232
	33,441
	49,779
	50
	50
	50

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	80
	19,4
	20,57
	13,232
	33,441
	49,779
	50
	50
	50

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	Всего
	80
	19,4
	20,57
	13,232
	33,441
	49,779
	50
	50
	50

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	80
	19,4
	20,57
	13,232
	33,441
	49,779
	50
	50
	50

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники